
Zarządzenie Nr 97/25 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 5 marca 2025 roku 
w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu Stałego Dyżuru na terenie 

Gminy Nowa Ruda. 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o Obronie Ojczyzny (T.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 248; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1248, poz. 1585 i poz. 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39.), art. 20 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 122; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1222, poz. 1473 

i poz. 1572.), §8 ust. 2 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r.                           

w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2004 r. Nr 219, poz. 2218.) oraz zarządzenia 

nr 585 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 7 listopada 2019 r. w sprawie organizacji                                         

i funkcjonowania Sytemu Stałych Dyżurów na obszarze Województwa Dolnośląskiego, Wójt 

Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ciągłości przekazywania decyzji organów uprawnionych do 

uruchomienia i realizacji zadań ujętych w „Planie operacyjnym Funkcjonowania Gminy Nowa 

Ruda w warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny”, tworzy się w stanie 

stałej gotowości obronnej państwa Stały Dyżur Wójta Gminy Nowa Ruda – zwany dalej „stałym 

dyżurem”. 

§ 2. Stały Dyżur, o którym mowa w § 1 stanowi integralny element Systemu Stałych Dyżurów 

na obszarze województwa dolnośląskiego. 

§ 3. Dokumenty obowiązujące w stałym dyżurze: 

1) Instrukcja Stałego Dyżuru Wójta Gminy Nowa Ruda, 

2) Dziennik meldunków stałego dyżuru, 

3) Dziennik ewidencji informacji, 

4) Wykaz składu osobowego Stałego Dyżuru Wójta Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Zadania realizowane w ramach stałego dyżuru obejmują w szczególności: 

1) przekazywanie decyzji uruchamiania realizacji zadań ujętych w Tabeli Realizacji Zadań 

Operacyjnych na terenie Gminy Nowa Ruda, 



2) uruchamianie w warunkach wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, w tym zadań 

HNS, 

3) przekazywanie właściwym organom informacji o stanie sił i środków uruchamianych 

podczas podwyższania gotowości obronnej państwa, 

4) przekazywanie informacji o zdarzeniach, podejmowanych decyzjach i działaniach 

odpowiednio w Urzędzie Gminy Nowa Ruda oraz w jednostkach organizacyjnych 

podległych i nadzorowanych, 

5) powiadamianie kadry kierowniczej o uruchomieniu Stałego Dyżuru Wójta Gminy Nowa 

Ruda, 

6) przyjmowanie, ewidencjonowanie i natychmiastowe przekazywanie sygnałów i decyzji 

dotyczących podwyższania gotowości obronnej państwa, zgodnie z przyjętym obiegiem 

informacji, 

7) uruchamianie procedur zawartych w planach i dokumentacji zarządzania kryzysowego 

wynikających z zaistniałych sytuacjach kryzysowych lub zdarzeń o charakterze 

terrorystycznym, w rozumieniu przepisów o zarządzaniu kryzysowym. 

§ 5. Przygotowanie systemu stałego dyżuru polega na: 

1) prowadzeniu dokumentacji związanej z zapewnieniem warunków funkcjonowania 

systemu stałego dyżuru, wymienionej w § 3, 

2) wskazaniu pomieszczenia, wyposażonego w środki łączności, sprzęt komputerowy, 

materiały biurowe, w którym stały dyżur będzie pełniony, 

3) wyznaczeniu osób upoważnionych do uruchomienia stałego dyżuru oraz 

aktualizowaniu wykazu tych osób, zawierających ich dane teleadresowe, 

4) zapewnienie systemów łączności oraz ochrony w miejscach funkcjonowania systemu 

stałego dyżuru, 

5) zapewnieniu wyżywienia i miejsc odpoczynku dla osób pełniących stały dyżur, 

6) zorganizowaniu, nie rzadziej niż jeden raz w roku w ramach szkolenia obronnego 

szkolenia teoretycznego i praktycznego dla osób wchodzących w skład systemu stałego 

dyżuru. 

§ 6. W skład stałego dyżuru wchodzą: 



1) Kierownik Stałego Dyżuru, 

2) Starszy Dyżurny – zmiany stałego dyżuru, 

3) Dyżurny zmiany – wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

§ 7. Stały dyżur po jego uruchomieniu pełniony jest całodobowo w systemie: 

1) Dwuzmianowym: 

- I zmiana od godz. 08.00 do godz. 20.00. 

- II zmiana od godz. 20.00 do godz. 08.00. 

2) Trzyzmianowym: 

- I zmiana: od godz. 06.00 do godz. 14.00. 

- II zmiana: od godz. 14.00 do godz. 22.00. 

- III zmiana: od godz. 22.00 do godz. 06.00. 

3) Wójt może określić inne godziny pełnienia stałego dyżuru, jeśli uzasadnione jest to 

specyfiką Urzędu i zapewnienia pełnienia dyżuru całodobowo. 

§ 8. System stałego dyżuru należy utrzymywać w stałej gotowości do działania. 

§ 9. Do opracowania i bieżącej aktualizacji dokumentacji stałego dyżuru zobowiązuje się 

podinspektora ds. obronnych i administracyjno-organizacyjnych. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda. 

§ 11. Traci moc Zarządzenie Nr 199/23 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 8 maja 2023 r.                             

w sprawie organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Gminy Nowa Ruda. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

      /Z up. Wójta – Anna Zawiślak – Zastępca Wójta/ 

 

 


